
 

 

КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З  
04.10.2019        №314  

 
с. Троицкое  

 

 Об утверждении «Дорожной карты» 

организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего 

общего образования в Троицком районе в 

2020 году 

 

 

 В целях организации качественной подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Троицком районе в 2020 

году  

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Утвердить «Дорожную карту» организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в Троицком районе в 2020 году. 

         2.Разместить «Дорожную карту» на официальном сайте Комитета. 

         3.Руководителям общеобразовательных организаций разработать и 

утвердить дорожные карты на уровне ОО в соответствии с настоящим 

приказом, разместить на официальных сайтах в срок до 17.10.2019. 

          4. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела  по образованию Горохову Г.Н. 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета 

 

Тупикин А.С. 

 
 

 

Исп.: Горохова Г.Н.



 

 Приложение 

к приказу Комитета Троицкого района 

Алтайского края по социальной политике 

от 04.10.219 № 314 

 

Дорожная карта 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Троицком районе в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный Ожидаемый результат 

1.Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11  в 2018/19 учебном году 
1.1 Направление в общеобразовательные 

организации (далее ОО) статистических 

данных и сборника с результатами 

проведения государственной итоговой 

аттестации (далее ГИА) по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в Алтайском крае в 2019 

году, а также статистических данных  ГИА 

по Троицкому району 

Август-ноябрь 2019 Горохова Г.Н. Предоставление ОО сведений, 

необходимых для полного 

анализа результатов ГИА 

1.2 Представление итогов проведения ГИА  с 

анализом проблем и постановкой задач на  

совещаниях – руководителей ОО, 

руководителей муниципальных 

методических объединений (далее ММО). 

сентябрь 2019 Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

Руководители ММО 

 

Выявление проблемных 

вопросов, определение задач 

для руководителей ОО и ММО 

и внесение изменений в планы 

работы. 

1.3 Анализ результатов ГИА  выпускников 2019 

года, получивших аттестаты о среднем 

общем образовании с отличием и медали «За 

особые успехи в учении» 

октябрь 2019 Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Сопоставление результатов 

ГИА с итоговыми оценками. 

1.4 Анализ недостатков и нарушений, 

выявленных при подготовке и проведении 

Август-сентябрь 2019 Горохова Г.Н. Выявление нарушений и 

определение мер для их 



ГИА в 2019 году предупреждения. 

1.5 Контроль качества знаний и анализ работы  

по подготовке и проведению ГИА в ОО, 

показавших низкие результаты ГИА  в 2019 

году 

По отдельному графику 

внепланового контроля   

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Выявление недостатков и 

выработка рекомендаций для 

ОО 

1.6 Анализ планов общеобразовательных 

организаций по подготовке обучающихся 

выпускных классов к  ГИА  в 2020 году 

Октябрь – ноябрь 2019 Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Соответствие планов работы 

проблемам каждой ОО 

1.7 Анализ результатов ЕГЭ в 

общеобразовательных организациях с 

профильным обучением 

октябрь – ноябрь 2019 Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Сопоставление профиля 

обучения с выбранными 

экзаменами 

1.8 Проведение мониторинга продолжения 

обучения выпускниками XI классов 2019 

года, не получившими аттестат о среднем 

общем образовании 

октябрь 2019, февраль 

2020 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Контроль за обучением 

выпускников 11 класса со 

справкой об обучении. 

2 Меры по повышению качества преподавания учебных предметов в 2019/2020 учебном году 
2.1 Организация работы с обучающимися, 

которые не получили аттестат об основном 

общем и среднем общем образовании 

(индивидуальные занятия, консультации).  

Подготовка их  к  пересдаче  ГИА- 9,  ГИА-

11  по  обязательным  учебным предметам 

Июль 2019-май 2020 Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

Руководители ММО 

 

Улучшение подготовки 

учащихся, пересдача экзаменов 

и получение аттестатов 

2.2 Организация и проведение муниципальных 

диагностических работ по подготовке 

обучающихся к ГИА 2020. 

Октябрь 2019 – 

 март 2020 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ММО 

 

Своевременное выявление и 

устранение дефицита знаний 

выпускников. 

2.3 По итогам  муниципальных диагностических 

работ  организация и проведение совещаний 

с руководителями ОО,  заведующими по 

УВР, учителями-предметниками, а также 

родителями (законными представителями) 

по вопросу адресной подготовки 

обучающихся выпускных классов к ГИА 

2020 

Октябрь 2019 – 

 март 2020 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Повышение качества 

подготовки к ГИА 



2.4 Организация и проведение тренировочного 

тестирования по общеобразовательным 

предметам основного общего и среднего 

общего образования для обучающихся 

выпускных классов (9 и 11) совместно с 

Алтайским краевым информационно-

аналитическим центром 

I и  II полугодие 

2019/2020 учебного года 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

 

Адекватная оценка 

выпускниками своих 

возможностей, более серьѐзная 

подготовка к ГИА 

2.5 Организация и проведение обучающих 

семинаров, мастер-классов для участников 

ГИА 2020 в муниципалитете, показавших 

низкие результаты на районных 

диагностических работах и ГИА-2019 

Январь – апрель 2020 Тамбовских Н.В. 

Руководители ММО 

 

Повышение качества знаний 

учителей и учащихся, 

распространение эффективных 

методов подготовки к ГИА 

 

 

2.6 Участие в работе курсов повышения 

квалификации учителей по программам 

подготовки к ГИА 

Ноябрь 2019 – апрель 

2020 

Тамбовских Н.В. 

Руководители ММО 

 

Повышение квалификации 

учителей и качества знаний  

учащихся. 

2.7 Организация работы учителей-

предметников по подготовке обучающихся 

к  ГИА с использованием демоверсий 

ФИПИ 

Октябрь 2019 – май 2020 Тамбовских Н.В. 

Руководители ОО 

Руководители ММО 

Повышение качества 

подготовки к ГИА. 

2.8 Проведение совещаний на тему: 

1.Итоги ЕГЭ в 2019/2020 учебном году; 

2.Актуальные вопросы подготовки к ЕГЭ  

и ОГЭ (по предметам) в 2019/2020 г; 

3.  Способы  и  приемы  подготовки  

учащихся к ГИА  (по  предметам). 

 

2019-2020  

учебный год 

Горохова Г.Н. 

Тамбовских Н.В. 

Руководители ММО 

 

2.9 Работа с ОО, показавших низкие результаты 

ЕГЭ в 2019 году 

По графику 

учредительного  

контроля 

Горохова Г.Н. Выявление и устранение 

недостатков в подготовке к 

ГИА. 

2.10 Организация участия школ в ВПР Март-апрель 2020 Тамбовских Н.В. Анализ результатов, выявление 

слабых сторон в усвоении 

учебного материала 

3. Нормативно-правовое обеспечение 
3.1 Приведение муниципальной нормативной 

правовой документации,  отражающей  

2019-2020  

учебный год 

Пестова А.В. 

 

Нормативно – правовое 

обеспечение организации и 



работу по организации  и проведению ГИА- 

9  и  ГИА-11,  в  соответствие  с  

федеральными  нормативными  правовыми  

актами, правовыми актами Министерства 

образования и науки Алтайского края 

проведения ГИА. 

3.2 Обновление методических рекомендаций, 

инструкций по подготовке и проведению  

ГИА  в 2020 г. и размещение их в открытом 

доступе (сайты отдела по образованию и 

общеобразовательных организаций) 

 

 

Октябрь - декабрь 2017 Горохова Г.Н. 

Батаногов А.А. 

Руководители ОО 

Доведение до лиц, 

задействованных в ГИА-2020 

обновленных методических 

рекомендаций, инструкций  по  

подготовке  и  проведению 

ГИА-9  и  ГИА-11  в  

Алтайском  крае  в 2020 году 

3.3 Ознакомление с инструктивными 

материалами под личную подпись по  

подготовке  и  проведению ГИА-9  и  ГИА-

11 в Троицком районе в 2019/2020 учебном 

году: 

- руководителей ППЭ; 

- организаторов в аудиториях и вне 

аудиторий; 

- технических специалистов 

- членов ГЭК; 

- общественных наблюдателей. 

 

Октябрь 2019 – май 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

 

Обеспечение качественного и 

объективного проведения 

процедуры ГИА 

3.4 Утверждение приказа  о подготовке и 

проведении ГИА- 2020 в Троицком 

районе 

Октябрь 2019 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Нормативно – правовое 

обеспечение организации и 

проведения ГИА. 

3.5 Издание приказа о местах и сроках 

проведения итогового сочинения 

(изложения) в основной и 

дополнительные сроки 

Октябрь 2019- май 2020 Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Нормативно – правовое 

обеспечение организации и 

проведения ГИА. 

3.6 Обеспечение участия лиц, ответственных за 

организацию и проведение    ГИА-9  и  ГИА-

11  в Троицком районе в вебинарах  по 

вопросам: 

Октябрь 2019- май 2020 Горохова Г.Н. Обеспечение качественного и 

объективного проведения 

процедуры ГИА 



-   подготовки  и  проведения  итогового  

сочинения (изложения) в Алтайском крае; 

-  подготовки  и проведения  досрочного  

этапа ГИА в Алтайском крае;  

-особенности  проведения  ГИА  в  2020  

году; 

-  технологическое  обеспечение  проведе 

ния ГИА в 2020 году; 

- соблюдение законодательства при  

проведении ГИА в 2020 году. 

3.7 Контроль  обучения на федеральном портале 

лиц, задействованных в проведении ГИА-11: 

руководителей ППЭ, организаторов в 

аудитории, организаторов вне аудитории, 

технического специалиста, членов ГЭК.  

 

январь-апрель 

2020 

Горохова Г.Н. Получение сертификатов 

3.8 Организация  и  проведение    инструктажей  

о  порядке проведения  ГИА-9,  ГИА-11  с  

лицами, привлекаемыми  к  проведению  

ГИА  9, ГИА-11 

ГИА-9: апрель, май 2020 

ГИА-11:февраль-май 

2020 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Отметки в журнале 

инструктажа 

4. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 
4.1 Сбор  предварительной  информации  о 

планируемом  количестве  участников ГИА-9,  

ГИА-11  в  2020  году  из  числа: 

-  выпускников  ОО  текущего  учебного года; 

-  обучающихся  и  выпускников  СПО; 

-  выпускников  прошлых  лет;  

-лиц,  не  прошедших  ГИА  в  2019  году; 

-  лиц  с  ограниченными  возможностями 

здоровья, инвалидов и детей-инвалидов. 

до 01.12.2019 Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Формирование базы данных по 

участникам ГИА 

4.2 Формирование  и предоставление сведений  

для  региональной информационной  системы 

ГИА-9,  ГИА-11  в  соответствии  со  сроками,  

установленными постановлением 

Правительства РФ от31.08.2013 года № 755: 

-  ППЭ; 

в соответствии с  

Порядком прове 

дения ГИА-9 и  

ГИА-11,графиком ФЦТ 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Своевременность внесения 

сведений в РИС ГИА 



-  аудитории ППЭ; 

-  члены ГЭК; 

-  руководители ППЭ; 

-  организаторы ППЭ; 

-  технические специалисты ППЭ; 

-  участники ГИА всех категорий; 

4.3 Организация  и  проведение  итогового  со 

чинения (изложения) в Троицком районе; 

-  доведение до ОО  Порядка проведения  

итогового  сочинения  (изложения)  в  

Алтайском  крае  в  2019-2020  учебном году; 

-  обучение  на муниципальном  уровне  

экспертов  по  оцениванию итогового 

сочинения (изложения); 

-  подготовка и обеспечение участия в 

повторном итоговом  сочинении  (изложении)  

в  дополнительные  сроки  для  обучающихся, 

получивших  неудовлетворительный  

результат 

Декабрь 2019 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Проведение ИС-11 в штатном 

режиме 

4.4 Осуществление межведомственного 

взаимодействия с организациями, 

обеспечивающими онлайн-видеонаблюдение 

в ППЭ, адресную доставку экзаменационных 

материалов, медицинское сопровождение 

участников ГИА-9 и ГИА-11, охрану 

правопорядка в ППЭ  

апрель – сентябрь 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Обеспечение соблюдения 

Порядка проведения ГИА 

4.5 Проверка  готовности  систем  

видеонаблюдения  в  ППЭ 

 

Март-май 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Наличие актов готовности 

ППЭ 

4.6 Создание  условий  в  ППЭ  для  выпускников  

с  ограниченными  возможностями здоровья 

(далее - с ОВЗ): 

-  организация  работы  в  Троицком районе 

психолого-медико-педагогической  службы;  

-сбор  данных   об обучающихся,  сдающих  

ГИА-9,  ГИА-11 в форме ГВЭ, на дому; 

 

 

в течение года 

 

 

 

 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н.. 

 

Обеспечение условий для 

сдачи ГИА обучающихся с 

ОВЗ. 



-  сбор документов, подтверждающих  статус 

участника ГВЭ; 

-  создание  в  ППЭ  условий  для  участников 

ГИА-9, ГИА-11  с ОВЗ 

февраль-март 

2020 

во время прове 

дения ГИА 

4.7 Формирование  института  общественных 

наблюдателей  для  проведения  ГИА-9  и 

ГИА-11,  их  аккредитации  в  качестве  

общественных наблюдателей. 

-  информирование общественности о статусе 

наблюдателя при проведении ГИА-9 и ГИА-

11; 

-  сбор  заявлений  от  лиц,  желающих  

получить  статус  общественного  

наблюдателя  за  проведением  ГИА-9  и  

ГИА-11,  их представление в Министерство 

образования и науки Алтайского края; 

-  аккредитация  общественных  

наблюдателей; 

-  участие в обучающих семинарах  для 

общественных наблюдателей; 

-  организация  консультационной  поддержки 

для лиц, аккредитованных в качестве  

общественных  наблюдателей  за  ходом 

проведения ГИА-9 и ГИА  11 

 

январь-май 2017г 

 

 

 

 

в течение периода 

проведения  
март 2020 

 

 

 

 

 

 

Апрель 2020 

Апрель 2020 

 

 

Май – июнь 2020 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

Обеспечение участия 

общественных наблюдателей в 

процедуре ГИА, соблюдение 

Порядка проведения ГИА, 

повышение компетентности 

общественных наблюдателей 

4.8 Организация проведения ГИА   в досрочный 

период, основной период и дополнительные 

сроки 

по единому 

федеральному 

расписанию 

Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Проведение ГИА 

4.9 Организация транспортного обслуживания  

при проведении ГИА 

февраль-июнь 2020 Тупикин А.С. 

Пестова А.В.. 

 

Своевременная доставка 

участников ГИА в ППЭ 

4.10 Участие в апробации технологии печати 

полного комплекта экзаменационных 

материалов в аудиториях проведения 

экзаменов. 

По единому 

федеральному 

расписанию 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Готовность организаторов в 

аудитории к работе на ГИА 

4.11 Участие в краевом совещании по вопросам В соответствии с Тупикин А.С. Повышение компетентности в 



проведения ГИА в 2020 году краевым планом 

мероприятий  

Горохова Г.Н. организации и проведении 

ГИА 

4.12 Организация и проведение  итогового устного 

собеседования по русскому языку в 9 классах 

Февраль, март 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

Допуск учащихся 9 классов к 

ГИА 

4.13 Участие в итоговой проверке по технологии 

печати полного комплекта экзаменационных 

материалов в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов   

Май 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Техническая готовность к 

печати ЭМ 

5. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 
5.1 Организация  работы  «горячей  линии»  по 

вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 

в течение года Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

 

Обеспечение спокойной и 

деловой обстановки при 

подготовке и проведении ГИА 

5.2 Информационное  наполнение  сайта 

Комитета по образованию и  ОО  по 

вопросам ГИА-2020 

 

в течение года Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Батаногов А.А. 

Предоставление информации 

для участников ГИА, 

организаторов и родителей 

5.3 Организация  информационной  кампании в  

районных средствах  массовой  информации    

(далее  -  СМИ)   

в течение года Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Открытость информации по 

ходу подготовки и проведения 

ГИА 

5.4 Участие в селекторных  совещаниях по 

вопросам  подготовки  к ГИА-9  и  ГИА-11   

в течение года Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Повышение качества 

подготовки и проведения ГИА 

5.5 Проведение: 

-  родительских  собраний  в  

общеобразовательных организациях района; 

-  консультаций,  встреч  с  выпускниками 9-

х,  11-х классов и  их родителями  

(законными представителями) 

в течение года  

Пестова А.В. 

Руководители ОО 

Более полная 

информированность 

участников  о процедуре ГИА 

5.6 Рассмотрение  вопросов  подготовки  к ГИА-

9  и  ГИА -11  в  рамках  районного  

родительского собрания 

в течение года Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Кожемякина Е.В. 

Более полная 

информированность родителей 

о процедуре ГИА 

5.7 Размещение в СМИ информации: 

по ГИА-9: 

-  о  сроках  и  местах  подачи  заявлений  на  

прохождение ГИА-9 по учебным  предметам; 

В соответствии  

со сроками, 

установленными  

Порядком проведения 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Своевременное 

информирование участников 

ГИА-9 



-  о  сроках,  местах  и  порядке  подачи  и 

рассмотрения апелляций; 

-  о  сроках,  местах и  порядке  

информирования о результатах ГИА-9 

ГИА по образовательным 

программам ООО 

5.8 по ГИА-11: 

-  о  сроках и  местах регистрации для  

участия  в  написании  итогового  сочинения; 

-  о  сроках  и  местах  подачи  заявлений  на 

прохождение ГИА-11; 

-  о  сроках  проведения  итогового  

сочинения  (изложения); 

-  о  сроках,  местах  и  порядке  подачи  и 

рассмотрения апелляций; 

-  о  сроках,  местах и  порядке 

информирования  о  результатах итогового  

сочинения (изложения), ГИА-11 

в соответствии со  

сроками, уста 

новленными  

Порядком проведения 

ГИА по образовательным 

программам СОО 

Горохова Г.Н. Своевременное 

информирование участников 

ГИА-11 

5.9 Направление рекомендаций по оформлению 

информационных стендов в образовательных 

организациях по процедуре проведения 

ГИА-9, ГИА-11 в 2020 году, размещения 

соответствующей  информации  на  сайтах 

ОО 

ноябрь 2019 Горохова Г.Н. Правильное и своевременное 

оформление информационных 

стендов 

5.10 Контроль  за  оформлением  

информационных  стендов  в  

образовательных  организациях по 

процедуре проведения  ГИА -  9 и ГИА- 11 

в течение года Горохова Г.Н. Наличие информации по 

процедуре проведения ГИА в 

ОО 

5.11 Организация  работы  школьных  психологов  

по  вопросу  подготовки  обучающихся к 

ГИА -  9 и ГИА -  11 

 

в течение года Тамбовских Н.В. Снятие тревожности и паники 

у участников ГИА. 

5.12 Участие во всероссийской акции «Единый 

день сдачи ЕГЭ родителями» 

февраль 2020 Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Информированность родителей 

о процедуре прохождения ГИА 

6. Контроль за организацией и проведением ГИА 
6.1 Проведение мониторинга сайтов 

общеобразовательных организаций  по 

вопросу наличия актуальной информации по 

декабрь 2019  

апрель 2020 

Тупикин А.С. 

Кудрявцева М.С. 

Батаногов А.А. 

Своевременное обновление 

информации для участников 

ГИА и родителей 



организации и проведения ГИА-9 и ГИА-11 

6.2 Осуществление мероприятий в рамках 

учредительного контроля за подготовкой и 

проведением ГИА-9, ГИА—11 

по плану учредительного 

контроля 

Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Повышение качества 

подготовки к ГИА 

6.3 Осуществление контроля за организацией и 

проведением информационно–

разъяснительной работы по вопросам 

подготовки и проведения ГИА с 

участниками ГИА и лицами, привлекаемыми 

к их проведению   

Сентябрь 2019 – май 

2020 

Горохова Г.Н. 

Руководители ОО 

Полная обеспеченность 

информацией участников и 

организаторов ГИА 

6.4 Осуществление контроля за правомерностью 

допуска обучающихся к ГИА 

- в досрочный период  

- основной период 

до 10 марта  2019 до 25 

мая 2020 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

 

Соблюдение Порядка 

проведения ГИА 

6.5 Осуществление контроля за проведением 

итогового сочинения (изложения) 

 Декабрь 2019 

 Февраль - май 2020 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Соблюдение Порядка 

проведения ГИА-11 

6.6 Осуществление контроля за правомерностью 

организации особых условий при 

проведении ГИА для детей с ОВЗ 

Февраль – май  2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

 

Соблюдение Порядка 

проведения ГИА для детей с 

ОВЗ и инвалидов 

6.7 Осуществление контроля работы в ОО за 

использованием учителями- предметниками 

демоверсий ФИПИ 2020 в работе при 

подготовке обучающихся к ГИА 

ноябрь 2019 – июнь 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

Повышение качества 

подготовки к ГИА 

6.8 Осуществление контроля за 

функционированием системы 

видеонаблюдения в ППЭ 

Март-апрель, май-июнь, 

сентябрь 2020 

Тупикин А.С. 

Горохова Г.Н. 

Технические 

специалисты ППЭ 

Видеонаблюдение в 100% 

аудиторий ППЭ в режиме 

онлайн ГИА-11 и в режиме 

офлайн ГИА-9 

6.9 Осуществление контроля за проведением 

обучения лиц, привлекаемых к проведению 

ГИА 

февраль – май 2020 Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

100% обучение организаторов 

ГИА 

6.10 Осуществление контроля за своевременным 

межведомственным взаимодействием со 

службами, привлекаемыми к организации и 

проведению ГИА в Троицком районе в 2018 

году. 

Февраль – июнь 2020 Тупикин А.С. 

 

Проведение ГИА без 

технических сбоев 

6.11 Проверка готовности ППЭ для проведения Март, май 2020 Руководители ППЭ,  Готовность ППЭ к ГИА 



ЕГЭ и ОГЭ члены ГЭК, 

технические 

специалисты 

6.12 Проведение основного этапа  ГИА в 2018 г. в 

Троицком районе 

Май – июль 2020 Тупикин А.С. 

Пестова А.В. 

Горохова Г.Н. 

 

 


